
Bezpečně na kole



Jsme Sportkids, 
sportovní agentura 
zaměřená na aktivní 
vzdělávání a zvyšování 
bezpečnosti dětí při 
sportu s téměř 30 letými 
zkušenostmi v této 
oblasti. 


Nabízíme sportovní 
programy po celý rok ve 
formě sportovních 
kroužků, příměstských 
táborů a kurzů 
bezpečnosti pro mateřské
a základní školy.

Jsme unikátní 
spojením teoretické a 
praktické výuky v 
terénu. 

Naší prioritou je 
zvyšování bezpečnosti 
dětí v oblasti sportu.

Kdo jsme?





Jsme Sportkids, sportovní agentura zaměřená na zvyšování bezpečnosti dětí při sportu.



S tím bohužel také stoupá počet úrazů 
lidí, kteří jezdí na kole, a to o více než 
deset procent ročně. 
Ročně zemřou na našich silnicích desítky 
cyklistů a tisíce jich je zraněno. Za řadu 
případů může alkohol a nenošení helmy, 
ale souvisí to také s tím, že se lidé na 
kole chovají rizikověji než dříve. 

Celkově loni na silnicích zemřelo 660 lidí 
a více než dva a půl tisíce dalších utrpělo 
těžká zranění. Výrazně přibylo nehod, 
jejichž oběťmi, ale často také viníky, byli 
nejhůře chránění účastníci provozu, tedy 
chodci či cyklisté a děti. 




Obliba cyklistiky v Česku v 
posledních letech razantně 

roste. 


Vzniklo nejen tisíce nových 

kilometrů cyklostezek, ale zvyšuje 
se také obliba cyklistických 

dovolených. 

Zdůvodnění potřebnosti



 Vzniklo tisíce nových kilometrů cyklostezek, s nimi 

bohužel přibývá úrazů a zranění. 




Vzniká tak rostoucí 
potřeba vzdělávání v 
oblasti cyklistiky. Je 
třeba začít již v raném 
věku, a to u 
předškolních dětí. 

Sportkids přináší 
bezpečnostní 
cyklistické kurzy pro 
nejmenší děti. 

Nejlepší způsob, jak je 
bezpečné jízdě naučit, je 
spojit teoretickou a 
zároveň praktickou 
výuku.



Zdůvodnění potřebnosti



Sportkids přináší bezpečnostní 

cyklistické kurzy pro nejmenší děti. 



Cíle projektu
Prevence nehodovosti a následků dopravních nehod cyklistů v ČR 
prostřednictvím výukových praktických cyklokurzů.

Oslovit základní a mateřské školy a jejich prostřednictvím také rodiče s 
nabídkou bezpečnostních kurzů.

Naučit děti zábavnou a hravou formou bezpečnému a odpovědnému

pohybu v dopravním provozu na kole i bez :

Praktické dovednosti (jízda na kole, jízda u kraje, dodržování 
bezpečné vzdálenosti, jak správně nasadit helmu, jak poznat že je 
kolo bezpečné atd.)

Teoretické znalosti (seznámení se základními dopravními 
značkami a situacemi, které malé cyklisty potkají v budoucnosti).

Obecné cíle

Specifické cíle



Praktická část projektu

Kdy je možné začít?  
duben – červenec
září – listopad 

Pro koho jsou kurzy určeny? 
Pro všechny děti předškolního věku a
1. stupně ZŠ. Kapacitně je možno 
pojmout až 100 dětí pro 1 kurz (ve 

Jak dlouho kurz trvá? 
Kurz je 15 hodinový, tzn. 3 hodiny denně 
(dopoledne nebo odpoledne ve všední 
dny). Dle potřeby je možné uspořádat 
také i např. jednodenní kurz bezpečnosti, 
nebo tří až pětidenní (dle finančních a 
časových možností). Jsme otevření 
různým variantám – dle osobní dohody.

Kolik to stojí?
Finanční plnění si představujeme 
např. formou dotací pro mateřské a 
základní školy, které budou kurzy 
dále nabízet rodičům. Touto formou 
oslovíme také děti, které se dosud 
neúčastnily žádných sportovních 
aktivit. Nebo formou příspěvku na 
dopravu dětí na kurz.

sportovním areálu Vesec).



Pro koho jsou kurzy určeny? 

Pro všechny děti předškolního věku a 1. stupně ZŠ.



DESIGN DE:

Partneři projektu
Liberce a Jablonce n.N., a.s.
Dopravní podnik měst


